

LIBRETTO DELLE MISURE da S.A.L. 1 a S.A.L. 2

N. Articolo DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	PARZIALI	TOTALI	PREZZO	IMPORTO
1 1C.01.070.0010.c 15/02/2017	000142 crivelli 3 Demolizione di tavolati e tramezzi, realizzati con materiali di qualsiasi tipo, inclusi intonaci, rivestimenti, ecc., valutati per l'effettivo spessore misurato; compresi: i piani di lavoro, le opere provvisorie e di protezione; la movimentazione con qualsiasi mezzo meccanico o manuale delle macerie nell'ambito del cantiere; il carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per spessori: - fino a 16 cm, in mattoni forati, blocchi di calcestruzzo forati e materiali assimilabili				
	6,20*3,15 Totale m ²	19,5300	19,5300	15,33	299,39
2 1C.27.050.0100.a 15/02/2017	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: Macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
	19,53*0,35*2,00 Totale t	13,6710	13,6710	10,57	144,50
3 2C.18.700.0010.b 15/02/2017	Esecuzione di rappezzo di pavimento in piastrelle di ceramica, marmette, lastre di marmo o qualsiasi materiale analogo, con qualsiasi tipo di posa. Compresa rimozione della pavimentazione ammalorata in modo da non rovinare il materiale adiacente al rappezzo, la preparazione e pulizia del piano di posa, la posa del nuovo materiale la cui fornitura è da compensare a parte, compreso il trasporto del materiale e la fornitura delle malte o di collanti idonei, la pulizia dell'ambiente interessato dai lavori, il trasporto a discarica dei materiali di risulta. - pavimenti e rivestimenti in piastrelle con spessore da 13 a 35 mm				
	0,35*6,20 Totale m ²	2,1700	2,1700	166,36	361,00
4 1C.06.560.0050.a 15/02/2017	Parete divisoria realizzata con lastre in gesso rivestito a bordi assottigliati sulle due faccie ed interposta armatura in profilati di acciaio zincati da 6/10 mm per guide a pavimento e a soffitto e per montanti ad interasse di 60 cm, compresi i fissaggi, la rasatura dei giunti, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria dell'impresa - con una lastra da 13 mm per faccia				
	3,20*(4,80+3,05+4,80+3,45) Totale m ²	51,5200	51,5200	39,20	2 019,58
5 1C.10.500.0040.a 15/02/2017	Isolamento acustico divisori interni in tavolato e cartongesso, realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia con resine termoindurenti, conduttività termica W/mK 0,034, conforme alla norma UNI EN 13162, reazione al - 20 mm				
	51,52 Totale m ²	51,5200	51,5200	4,42	227,72
6 1C.10.500.0040.b 15/02/2017	Isolamento acustico divisori interni in tavolato e cartongesso, realizzato con pannelli rigidi in lana di roccia con resine termoindurenti, conduttività termica W/mK 0,034, conforme alla norma UNI EN 13162, reazione al - per ogni 10 mm in più				
	3*51,52 Totale m ² x cm	154,5600	154,5600	1,31	202,47
7 1C.24.710.0010.b 15/02/2017	Raschiatura, da supporti murari che vengono conservati, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie: - generale di vecchie pitture degradate ed esfoliate, rimozione di chiodi, ganci.				
	plafone nuovi locali 4,80*3,05+4,80*3,45	31,2000			
	Parziale m ²	31,2000			
	pareti ingresso 19,95*3,20 pilastro 4*0,35*3,20 corridoio 3,20*(6,00+5,15+22,35) salone 3,20*36,75 locale 2*3,20*(7,05+7,20+7,05)	63,8400 4,4800 107,2000 117,6000 136,3200			
	Parziale m ²	429,4400			
8 1C.24.100.0020.a 15/02/2017	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa				
	460,64 nupve pareti cartongesso 2*51,20 Totale m ²	460,6400 102,4000	563,0400	4,90	2 257,14
9 1C.24.120.0020.d	Pitturazione a due riprese, su superfici interne, in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base				

LIBRETTO DELLE MISURE da S.A.L. 1 a S.A.L. 2

N. Articolo DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	PARZIALI	TOTALI	PREZZO	IMPORTO
15/02/2017	di resine in emulsione, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resina 0,13-0,17 l/m²). Lavabilità > 10.000 colpi spazzola (DIN 53778)				
	563,04	563,0400			
	Totale m²		563,0400	6,74	3 794,89
10 1C.24.100.0010 17/02/2017	Stuccatura saltuaria di superfici interne con stucco emulsionato a ricoprimento di scalfitture, di fori, di cavillature, con carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie.				
	460,64	460,6400			
	Totale m²		460,6400	4,39	2 022,21
11 1E.02.020.0020.a 21/04/2017	Cassetta di derivazione stagna a parete in materiale plastico isolante autoestinguente, grado di protezione IP55 con coperchio opaco o trasparente fissato con viti. - 100x100x50 mm				
	2	2,0000			
	Totale cad		2,0000	13,62	27,24
12 1E.02.040.0040.b 21/04/2017	Cavo tripolare flessibile 0.6/1 kV di rame isolato con gomma HEPR ad alto modulo e guaina in PVC speciale qualità Rz, non propagante l'incendio, a norme CEI 20-22 II, a contenuta emissione di gas corrosivi a norma CEI 20-37 II, tipo FG7OR e/o RG7OR - 3x2.5 mm²				
	150	150,0000			
	Totale m		150,0000	2,46	369,00
13 1E.02.060.0020.k 21/04/2017	Derivazione a vista a parete e/o a soffitto per impianti di energia, grado di protezione IP44, realizzate con tubo protettivo in PVC rigido autoestinguente, conduttori di alimentazione e di terra in rame isolato, scatole, frutti componibili, placche e supporti. Il tutto in opera, compresa linea di collegamento allo specifico punto di alimentazione, assistenza per il trasporto dei materiali al piano. - presa di corrente 2x16 A + T, o bipasso 10/16 A +T, grado di sicurezza 2.2 con interruttore bipolare				
	16	16,0000			
	Totale cad		16,0000	53,05	848,80
14 1E.02.060.0020.a 21/04/2017	Derivazione a vista a parete e/o a soffitto per impianti di energia, grado di protezione IP44, realizzate con tubo protettivo in PVC rigido autoestinguente, conduttori di alimentazione e di terra in rame isolato, scatole, frutti componibili, placche e supporti. Il tutto in opera, compresa linea di collegamento allo specifico punto di alimentazione, assistenza per il trasporto dei materiali al piano. - punto luce interrotto con interruttore bipolare, oppure unipolare con spia 230 V				
	1	1,0000			
	Totale cad		1,0000	58,09	58,09
15 1E.03.030.0320.c 21/04/2017	Interruttore magnetotermico differenziale modulare monoblocco con certificato di prove e collaudo; involucro di materiale isolante con modulo 17,5 per ogni polo attivo; adatto per il montaggio su guida profilata, manovra indipendente con levette frontali per il riarmo e la segnalazione d'intervento per guasto a terra, potere d'interruzione non inferiore a 10 kA a cos fi = 0,7 curva d'intervento C, corrente differenziale classe AC, manovra e tasto di prova senza dispositivo di esclusione, nelle tipologie: - 2P 6÷32 A sensibilità 0,03 A				
	2	2,0000			
	Totale cad		2,0000	81,97	163,94
16 1E.07.050.0020.a 21/04/2017	Accessori per configurazione - pannello vuoto 10" per 8 connettori				
	1	1,0000			
	Totale cad		1,0000	44,42	44,42
17 1E.02.035.0090 21/04/2017	CANALE AD USO BATTISCOPIA, CORNICE E SOPRAPAVIMENTO ED ACCESSORI Fornitura e posa di scatole porta apparecchi 3 posti				
	6	6,0000			
	Totale cad		6,0000	8,39	50,34
18 1E.02.040.0010.c 21/04/2017	Cavo unipolare 450/750 V senza guaina flessibile isolato con materiale termoplastico (PVC), non propagante l'incendio, a norme CEI 20-20, sigla di designazione N07VK - 2.5 mm²				
	410	410,0000			
	Totale m		410,0000	1,07	438,70
19 1E.02.035.0110 21/04/2017	CANALE AD USO BATTISCOPIA, CORNICE E SOPRAPAVIMENTO ED ACCESSORI Fornitura e posa di scatole porta apparecchi 8 posti				

LIBRETTO DELLE MISURE da S.A.L. 1 a S.A.L. 2

N. Articolo DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	PARZIALI	TOTALI	PREZZO	IMPORTO
20 1E.02.035.0060 21/04/2017	4	4,0000	4,0000	11,61	46,44
	Totale cad				
21 1E.02.035.0070 21/04/2017	48	48,0000	48,0000	41,90	2 011,20
	Totale m				
22 1E.07.020.0010 21/04/2017	48	48,0000	48,0000	13,77	660,96
	Totale m				
23 1E.07.010.0050.d 21/04/2017	8	8,0000	8,0000	38,53	308,24
	Totale cad				
24 1C.28.200.0020 21/04/2017	240	240,0000	240,0000	6,81	1 634,40
	Totale m				
25 1C.21.200.0010.a 21/04/2017	6661,77/100	66,6177	66,6177	17,00	1 132,50
	Totale %				
26 1C.01.120.0020.c 21/04/2017	2	2,0000	2,0000	396,55	793,10
	Totale cad				
27 1C.18.600.0010.b 21/04/2017	60	60,0000	60,0000	0,99	59,40
	Totale m				
28 1C.22.250.0010.b 21/04/2017	60	60,0000	60,0000	5,15	309,00
	Totale m				

LIBRETTO DELLE MISURE da S.A.L. 1 a S.A.L. 2

N. Articolo DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	PARZIALI	TOTALI	PREZZO	IMPORTO
29 1C.23.200.0010.e 21/04/2017	<p>norme: Marcatura CE in conformità alla direttiva CEE 89/106; UNI EN 1026 - UNI EN 12207 classe 4 di permeabilità all'aria; UNI EN 1027 - UNI EN 12208 classe 9A di tenuta all'acqua; UNI EN 12221 - UNI EN 12210 classe C5 di resistenza al carico del vento. Dovranno inoltre essere certificati il potere fonoisolante pari a 34 dB (ISO 717) e la prestazione termica del serramento completo di vetri minima 1,98 W/ m²K; Con apertura: - a due battenti</p> <p>2*1,40*2,15</p>	6,0200			
	Totale m²		6,0200	196,53	1 183,11
30 1C.22.080.0030.b 21/04/2017	<p>Fornitura e posa di vetrata isolante termoacustica (coefficiente di trasmittanza termica K = 2,2 Kcal/h m² C°) con distanziatore plastico/metallico, saldato con siliconi o polisolfuri; intercapedine di 6, 9 o 12 mm, composta con due cristalli di spessore: - 5+6/7 mm, uno strato in cristallo stratificato 3+3 mm con PVB 0,38 mm, uno strato in cristallo float normale</p> <p>2*1,60*2,16</p>	6,9120			
	Totale m²		6,9120	54,63	377,60
30 1C.22.080.0030.b 21/04/2017	<p>Manufatti diversi eseguiti su ordinazione specifica, con l'impiego di profilati, sagomati di qualsiasi tipo, lamiera pressopiegate, da impiegarsi anche come parti decorative; in opera, compresi gli accessori, l'assistenza muraria e i piani di lavoro interni: - in lega di alluminio preverniciato</p> <p>22,50</p>	22,5000			
	Totale kg		22,5000	17,01	382,73
SOMMANO I LAVORI DEL S.A.L.					24 806,83
Importo dei lavori al lordo del ribasso, escluso gli oneri per la sicurezza					24 806,83
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 46,637% su 24 806,83					-11 569,16
Totale al netto di ribasso/aumento					13 237,67
Totale oneri					227,16
SOMMANO I LAVORI A TUTTO IL					13 464,83